²⁰ '... ad demonstrandum ea quae sunt praeambula fidei, quae necesse est in fide scire, ut ea quae naturalibus rationibus de deo probantur, ut deum esse, deum esse unum et alia huiusmodi vel de deo vel de creaturis in philosophia probata, quae fides supponit' (Leon. 50.90:149-154).

²¹ See n. 20 above.

²² Leon. 50.153-54. Note in particular: 'Sciendum siquidem est quod quaecumque scientia considerat aliquod genus subiectum, oportet quod consideret principia illius generis, cum scientia non perficiatur nisi per cognitionem principiorum ...' (153:82-86); '... unde et huiusmodi res divinae non tractantur a philosophis nisi prout sunt rerum omnium principia, et ideo pertractantur in illa doctrina in qua ponuntur ea quae sunt communia omnibus entibus, quae habet subiectum ens in quantum est ens' (154:157-162).

²³ *In duodecim libros Metaphysicorum Aristotelis Expositio* (Marietti, 1950), pp. 1-2. Note in particular: 'Ex quo apparet, quod quamvis ista scientia praedicta tria consideret, non tamen considerat quodlibet eorum ut subiectum, sed ipsum solum ens commune. Hoc enim est subiectum in scientia, cuius causas et passiones quaerimus, non autem ipsae causae alicuius generis quaesiti. Nam cognitio causarum alicuius generis est finis ad quem consideratio scientiae pertingit. Quamvis autem subiectum huius scientiae sit ens commune, dicitur tamen tota de his quae sunt separata a materia secundum esse et rationem' (p. 2).

²⁴ See n. 26 below.

²⁵ Cited in n. 20.

²⁶ Leon. 50.154: '... per lumen naturalis rationis pervenire non possumus in ea nisi modo philosophi in ea pervenerunt, quod patet Ro. 1 "Invisibilia Dei per ea quae facta sunt intellectu conspiciuntur"'. For other references to this text see q. 1, a. 2, *sed contra* (Leon. 50.84.36-37), which simply quotes the opening words; q. 1, a. 3:144-147: 'Unde patet quod Deus et aliae substantiae separatae nullo modo possunt esse prima intellecta, sed intelliguntur ex aliis, ut dicitur Ro. 1 "Invisibilia" etc.'; q. 6, a. 2, obj. 4 (Leon. 50.164:23-23); q. 6, a. 3, *sed contra* (Leon. 50.166:32-35).

²⁷ 'Ad primum ergo dicendum quod Deum esse et alia huiusmodi quae per rationem naturalem nota possunt esse de Deo, ut dicitur Rom. non sunt articuli fidei sed praeambula ad articulos. Sic enim fides praesupponit cognitionem naturalem sicut gratia naturam et ut perfectio perfectibile'.

²⁸ See *Super Epistolam ad Romanos Lectura, in Super Epistolas s. Pauli Lectura, vol. 1* (Marietti, 1953), n. 114. For my own discussion of his views on quidditative knowledge of God and for additional bibliography see my *The Metaphysical Thought of Thomas Aquinas*, pp. 502-43. In brief, while throughout his career Thomas denies any quidditative knowledge of God to us in this life, I argue there that in *De pot.*, q. 7, a. 5 and in *S.Th.*, I, q. 13, a. 2 he does